
FKTK ir iesniegti dokumenti būtiskas 
līdzdalības atļaujas saņemšanai bankā 
Citadele 
07.01.2015. 

Aizvadītā gada nogalē valdības apstiprinātā bankas Citadele investora "Ripplewood Advisors 
LLC" meitas kompānija "RA Citadele Holdings LLC" iesniedza Finanšu un kapitāla tirgus 
komisijā (FKTK) iesniegumu un dokumentus būtiskas līdzdalības atļaujas saņemšanai. Saskaņā 
ar 2014. gada 5. novembrī parakstīto bankas "Citadele" akciju pirkuma līgumu, "RA Citadele 
Holdings LLC" un divpadsmit starptautisku investoru grupa vēlas iegūt visu valsts īpašumā 
esošo bankas daļu jeb 75% akciju mīnuss 1 akcija. 

Nodrošinot rūpīgu investora izvērtēšanas procesu, FKTK balstās uz pieciem galvenajiem likumā 
noteiktajiem kritērijiem - brīvā kapitāla pietiekamību, finansiālo stabilitāti, ieguldīšanai 
paredzēto līdzekļu izcelsmes legalitāti, investora reputāciju un biznesa plānu, kurā ir atklāts 
redzējums un stratēģija bankas turpmākajai darbībai. 

2014. gada 4. novembrī stājās spēkā vienotais uzraudzības mehānisms, kas paredz, ka visi būtiski 
lēmumi Eiropas banku uzraudzības nodrošināšanai tiek pieņemti valsts kompetentajām iestādēm 
sadarbojoties ar Eiropas Centrālo banku (ECB). Tāpēc turpmāko nedēļu laikā norisināsies darbs 
pie minēto dokumentu izvērtēšanas, paralēli strādājot gan FKTK, gan ECB ekspertiem. Pēc 
izvērtēšanas procesa FKTK sagatavos savu atzinumu un iesniegs ECB priekšlikumu turpmākai 
rīcībai, balstoties uz kuru ECB būs iespēja pieņemt gala lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 
neizsniegšanu. Šo lēmumu plānots pieņemt līdz š.g. 26. martam un informācija par to būs 
pieejama publiski. 

Potenciālā investora izvērtēšana tiek nodrošināta ikvienā kredītiestādē - lai jauns investors varētu 
pilnvērtīgi iesaistīties bankas darbībā un balsot ar savām jauniegūtajām akcijām, ir nepieciešams 
saņemt uzrauga atļauju būtiskās līdzdalības iegūšanai. Likums nosaka, ka šāds izvērtējums jāveic 
60 darbadienu laikā no visu izvērtēšanai nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas. 

 


